



سرنوشت ونزوئلا تنها در دست کارگران و زحمتکشان است!

بحران سیاسی سال‌های اخیر در ونزوئلا با ادعای گوآیدو، مبنی بر رئیس‌جمهور موقت، وارد مرحله‌ای جدید گشت. دونالد ترامپ بلافاصله ریاست جمهوری او را به رسمیت شناخت و کشورهای کانادا، پاراگوئه، کلمبیا، پرو و شیلی نیز در این راستا از سیاست دولت آمریکا پیروی کردند. چهار کشور اروپایی، آلمان، فرانسه، اسپانیا و انگلستان به نیکلاس مادورو برای برگزاری انتخابات جدید التیماتومی هشت روزه دادند و موضوع حتی به تشکیل فوری جلسه‌ی شورای امنیت سازمان ملل کشیده شد.

در واکنش به این امر، مادورو و دولت‌اش از یک کودتا با حمایت کشورهای امپریالیستی نام برده و روابط خود را با آمریکا قطع کردند و نیروهای امنیتی و پلیس را برای مقابله با تظاهرکنندگان گسیل کرده‌اند. تاکنون بر اثر خشونت‌های نیروهای سرکوب دولت ونزوئلا، ده‌ها تن کشته و تعداد زیادی مجروح و دستگیر شده‌اند.

ریشه‌ی بحران سیاسی موجود، بحران عمیق و همه‌جانبه‌ی اقتصادی است که با تشدید تحریم‌های اقتصادی و بلوکه کردن دارایی‌های ونزوئلا از سوی آمریکا، به فروپاشی اقتصادی ونزوئلا منجر گشته است. افزون بر آن، ادامه سیاست‌های چاوز توسط مادورو، تحت عنوان "سوسیالیسم" نیز، نه تنها به کاهش شکاف طبقاتی نینجامیده، بلکه فروش بی‌رویه‌ی نفت و تمرکز ثروت در دست سران حکومتی فاسد، اقتصاد جامعه را به جایی کشانده که مردم کشوری را که بزرگترین صادرکننده‌ی نفت جهان است، به تورم، بیکاری و فقر و فلاکت روزافزون، دچار کرده است. مبارزه‌ی به اصطلاح ضد امپریالیستی، دولت مادورو و پیش از آن چاوز مانع از این نبود که تا سال ۲۰۱۷ با آمریکا، به عنوان بزرگترین طرف قرارداد تجاری خود رابطه داشته باشند. این وضعیتی است که توده‌های کارگر و زحمتکش ونزوئلا را به شورش علیه وضع موجود در این کشور واداشته و به خیابان‌ها کشانده است. کشورهای امپریالیستی نیز سعی دارند از این آب گل‌آلود ماهی گرفته و با دخالت مستقیم در امور سیاسی کشور، عروسک‌های خیمه‌شب‌بازی خود را وارد ماجرا کرده و از گوآیدو حمایت می‌کنند.

چاوز با ادعای "برقراری سوسیالیسم" به قدرت رسید، اما نه او و نه جانشین‌اش، مادورو، هرگز قادر به انجام این امر نبوده و نیستند، زیرا آنان نماینده قشر خرده بورژوازی هستند که اصولاً توانایی دگرگونی بنیادین مناسبات اقتصادی و اجتماعی و به سرانجام رساندن یک انقلاب اجتماعی را ندارد. سرنوشت انقلاب شکست خورده‌ی ونزوئلا بار دیگر ثابت کرد که تنها طبقه‌ی کارگر است که با در دست داشتن قدرت سیاسی و اقتصادی قادر به برقراری عدالت اجتماعی و سوسیالیسم در جامعه است.

کمیته‌ی خارج از کشور سازمان فدائیان (اقلیت) ضمن حمایت از خواسته‌ها و مطالبات کارگران و زحمتکشان ونزوئلا، اقدامات سرکوبگرانه‌ی دولت مادورو و دخالت‌های کشورهای امپریالیستی را به شدت محکوم کرده و کارگران و زحمتکشان ایران و جهان را به همبستگی با طبقه‌ی کارگر ونزوئلا در انجام یک انقلاب اجتماعی فرا می‌خواند.

کارگران، زحمتکشان، اتحاد، اتحاد

سرنگون باد نظام سرمایه‌داری – برقرار باد سوسیالیسم

کمیته خارج کشور سازمان فدائیان (اقلیت)

۲۷ ژانویه ۲۰۱۹